Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  n°  -2297   de   43  	/ 	 REQUERIMENTO N.° 047/2025

Livro  n° n°

Ass.

(G)  	Fls   091 \O
"Solicito Moção de Aplausos."

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve nos termos regimentais vigentes, REQUER a Vossa Excelência,

na forma regimental e após ouvido o Plenário, a aprovação de Moção de Aplausos para o Sr. ALDAIR

TRINDADE DOS SANTOS  JUNIOR,  pelos serviços prestados aos Frontinenses.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Aldair dedica-se, incansavelmente, à capoeira e todo seu legado na  area sera  lembrado por

todos que o conhecem. Aldair Trindade é urna inspiração para todos nos. Seu amor pela arte é um verdadeiro

modelo para a população.

Parabéns, Sr. Aldair Trindade, pelo trabalho que tem feito na comunidade e por toda sua dedicação ao povo

frontinense. O senhor é um exemplo!

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  13 de março de 2025.

ROSANGELA DE C flÇlki--10 PASSOS GODA

Vereadora Autora

Endereço: Praça Nelson  Saes, sing  — 29- piso;  Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.

	Page 1